

<b>Menighedsrådsmøde 24. september 2024</b> <b>kl. 17</b>	Herfølge Sognegård, Store sal Formand: MJ	Blad nr. 77
--	--	-------------

**Indkaldte:**

Mark Jensen, Sisse Dahlin, Ulla Christophersen, Søren Gammelgaard Karlsson, Hans Hytteballe Andersen, Kristina Højerslev Sørensen, Inge Lis Hansen, Jette Melgaard, Lillian Filtenborg, Ruth Normann Højerslev, Lene Søgaard Jensen, Jytte Thuesen Jensen, sognepræst Mogens Funder Larsen, sognepræst Lars Ulrik Jensen, sognepræst Jacqueline Moustgaard Thiesen, Ole Christophersen (kirkeværge) og medarbejderrepræsentant Lise Marie Fuglsang

**Afbud:** Hans Hytteballe, Jytte Thuesen Jensen, Jacqueline Moustgaard Thiesen

**Sangvælger:** Mogens

Dagsorden	Referat
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt. Pkt. 8 udskydes til næste møde, hvor der vil foreligge svarudkast fra præsterne.
2. Revisionsprotokollat og budget 2025 (bilag)	Vedr. optælling og afstemning af kontantkasser, så blev denne arbejdsopgave omfordelt internt i foråret 2023. Denne omfordeling af opgaven virkede ikke efter hensigten og gav anledning til misforståelse på kasseeftersynet. Den oprindelige procedure er nu indsat igen.  Vedr. placering af underskuddet for anlægsprojektet vedr. præstegården, blev der disponeret efter aftale med provstiet på de frie midler. Efter aftale med revisor er det nu blevet omposteret ved en primoompostering pr. 01-01-2024 på videreførte anlægsmidler.  På baggrund af ovenstående blev revisionsprotokollen godkendt og underskrevet.
3. Kirke- og Kirkegårdsudvalget indstiller til menighedsrådet, at der søges om projektmidler fra Køge Provstiudvalg til at skifte en HTF-minilast på benzin til indkøb af en STAMA Multi på el, se vedhæftet tilbud  Beløbet er 213.000 kr. ekskl. moms, 266.250 kr. inkl. moms. Punktet er behandlet på Kirke- og Kirkegårdsudvalgs mødet den 2.5.24 (bilag)	Indstillingen fra kirke- og kirkegårdsudvalget blev godkendt af menighedsrådet.
4. Efterbehandling af valg mødet den 17.9.24 og den fortsatte proces	Ros til valgbestyrelse og administration. Mødet blev evalueret.  Det konstituerende menighedsrådsmøde afholdes den 26.11.2024.
5. Indsamling til igangsættelse af skitseprojekt til nyfortolkning af Herfølge Kirke:	Menighedsrådet fik en orientering om indsamlingen, hvor der pt. er tilsagn om 90.000 kr. Menighedsrådet godkender, at der kan tages af midler stående på arv og donationer, så de i alt 180.000 kan nås inden 15. oktober 2024.

<p>a. Orientering om indsamlingen</p> <p>b. Forslag om, at Herfølge Kirke anvender egne midler og midler fra nedlagt fond til igangsættelse af projektet</p>	
<p>6. Samarbejdsaftale mellem 4 sogne og Køge Provstiudvalg</p> <p>Vedtægt for samarbejde mellem Bjæverskov, Ejby, Køge, Herfølge Kirkes Menighedsråd og Køge provstiudvalg/Køge Provsti om valg af entreprenør til opsættelse af ladestandere til opfyldelse af kravene i bekendtgørelsen om ladestandere (bilag)</p>	<p>Beslutning: Herfølge Kirke tiltræder den foreslåede vedtægt.</p>
<p>7. Besættelse af stilling som præst efter Jacqueline.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Orientering om opfølgning efter menighedsrådsmødet den 20.8.24 med brev til biskop.</li> <li>• Igangsættelse af proces med ny præst. Drøftelse af stillingsbeskrivelse med udgangspunkt i sidste opslag fra 2020 (bilag)</li> </ul>	<p>På sidste menighedsrådsmøde blev det besluttet at kontakte biskop for en hurtig besættelse af stillingen. 19.9.24 svarer Ulla Thorbjørn Hansen:</p> <p><i>*Jeg vil anbefale efter samråd med provsten, at opslag og ansættelsesproces afventer, at der er valgt et nyt menighedsråd, således de kan inddrages i processen fra dens start.</i></p> <p><i>* opslag af stillingen i december er ikke hensigtsmæssigt, da erfaringer viser, at opslag i december ikke afstedkommer ret mange ansøgere.</i></p> <p><i>*Jeg vil derfor – efter anbefaling fra provsten – foreslå, at vi afventer opslag af stillingen til efter årsskiftet.</i></p> <p>Beslutning: Processen sættes i gang, opslag foretages af det nye menighedsråd.</p>
<p>8. Svar til biskop vedrørende liturgi.</p> <p>Forelægges på mødet, hvis der er udarbejdet et svar.</p>	<p>Udgår.</p>
<p>9.</p> <p>Kort nyt fra:</p> <p>a. Formanden/ kontaktpersonen</p> <p>b. Præsterne</p> <p>c. Menighedsplejen</p> <p>d. Medarbejderne</p> <p>e. Kassereren</p> <p>f. Aktivitetsudvalget - kirkesiden</p> <p>g. Kirke- og kirkegårdsudvalget - kirkeværgen</p> <p>h. Arbejdsgrupperne</p>	<p>Ad. a) Formand/kontaktperson:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tak til valgbestyrelse og administration for et velgennemført valgmøde den 17.9.24. Tillykke til genvalgte og velkommen til de tre nyvalgte. Tilbud om billigt abonnement på Kristeligt Dagblad vil tilgå alle.</li> <li>• Vi er 19.9.24 forespurgt om: <i>Folkekirkens mellemkirkelige Råd opfordrer folkekirkens menigheder til indsamling og forbøn for kristne i Israel og Palæstina 19. søndag efter Trinitatis – 6. oktober. <a href="#">Se forslag til kirkebøn og læs om baggrunden for indsamlingen på vores hjemmeside</a></i> <i>Indsamlingsnummeret på Mobilepay er 151848</i> <i>Kontakt os på <a href="mailto:interchurch@interchurch.dk">interchurch@interchurch.dk</a></i> Det er ikke aktuelt, da der er provstigudstjeneste.</li> <li>• Information om kursus 23.10. for nye og genvalgte MR-medlemmer er distribueret med tilmelding senest den 1.10.24</li> <li>• Dorte – vores korleder- har informeret mig om: <i>Jeg vil bare nævne for dig, at jeg i dag har talt med Lars fra biblioteket om, at børnekoret kan medvirke ved et eventuelt fakkeltogs-arrangement</i></li> </ul>

*en torsdag i februar. Børnekoret kan stå og modtage optøget et sted i skovkirkegården og synge for dem.*

Det synes jeg er en god ide og har meddelt dette til Dorte.

- Fraflytningssyn på Svaneengen den 8.10.24. Kim og Mark deltager. Præstebolig Vedskøllevej er malet færdig, og vi er færdige med opfølgning fra eget syn af boligen.
- Den Gamle Præstegård: Materiale er sendt fra HM Byg til rådgiver ifm. godkendelse.
- Tak til Ole C. for at stille op til et arrangement den 18.9.24 hvor Ejby menighedsråd og ansatte var forbi Børne- og Ungehuset for at høre om Sognegårdsbyggeri. Ejby står selv overfor en stor renoveringsopgave hvor en nedlagt Præstegård skal ombygges/renoveres til Sognegård.
- Tak til Lone Cramer-Petersen, der har bibragt os flotte skitser af Herfølge Kirke. Lone skriver: *"Under rydningen af min svigerfars hus er vi stødt på disse skitser af Herfølge kirke fra 1928. De er lavet af min mands farfar som var arkitekt og barnefødt i Herfølge. Han var opvokset ved teglværket i Hegnetslund og har trådt sine barnesko i området deromkring."*  
Tegningerne er modtaget med stor tak.

#### Ad b) Præsterne:

Der er meget at lave med kun 2 præster.

Alle Helgen er i år anderledes uden middag, men med kaffe/kage i våbenhuset. Navne læses op. Forslag om 'kaffestationer' – tages videre i AU. Kirketjenere adviseres dd.

NB på ændrede gudstjenestetider i Herfølge og Sædder.

Ny ekstern konfirmandunderviser, Kamilla.

Konfirmander delt i hold af tre.

#### Ad c) Menighedsplejen:

Orientering om uddeling af mad, efterårstur for børn og voksne, julehjælp, juleaften på Lille Syd.

#### Ad d) Medarbejderrepræsentant:

-

#### Ad e) Kasserer:

-

#### Ad f) AU og kirkeside:

Formanden orienterede om kommende arrangementer, som også fremgår af hjemmesiden samt om Herfølgedagen og om Provstidagen.

IT-Nor har leveret en god opgørelse med oversigt over IT-opgaver.

Kirkesiden er lykkedes også denne gang.

#### Ad g) KKIU og kirkeværgen:

Intet møde siden sidst.

Kirkeværgen orienterede kort om varmeanlægget og kirkens tag.

Mogens søgte viden om status på hans vandramte kontor. Kim orienterede om reparationsarbejde og affugter, som skal stå en måned endnu.

#### Ad h) Arbejdsgrupperne:

-

10.Evt.	<ul style="list-style-type: none"><li>- Belysning på vej til p-plads ved skovkirkegården efterlyses. Kim oplyser, at der er trukket kabler klar til at etablere belysning. Tages op i KKIU.</li><li>- Kristina spørger til hjælpere på provstidagen.</li></ul>
11.Lukket punkt. Opfølgning på menighedsrådsmødets pkt. 9 den 20.8.24 med forslag til beslutning om, at FU opslår stilling med udgangspunkt i materiale fremsendt til provstiudvalget (bilag)	-